

Rasha Chidiac-Mokhalati  
Teamledare ArbetsmarknadTrelleborgs kommun,  
Arbetsmarknadsförvaltningen

## Kommunens aktivitetsansvar

### Rapport avser perioden April – September 2020

#### Statistik

Nedan följer resultat för april-september. Totalt har sju ungdomar avslutas till studier varav sex ungdomar har påbörjat gymnasiestudier och en ungdom har påbörjat studier på folkhögskola.

Totalt har fyra ungdomar avslutas till arbete. Anställningarna som ungdomarna avslutats till är vårdbiträde, butiksbiträde, däckbyte och restaurangbiträde.

Månad för månad	April	Maj	Juni	Juli	Augusti	September
Aktuella i IKE (interkommunal ersättning)	162	159	139	125	100	182
Vetskap i IKE	148	148	129	116	94	150
Arbetar aktivt med från IKE	79	72	63	64	48	99
Hur många inskrivna på planering och uppföljning	3	2	1	3	3	6
Aktuella på planering och uppföljning	27	23	15	18	15	20
Arbete genom planering och uppföljning	0	1	2	0	0	1
Studier genom planering och uppföljning	0	0	1	0	4	2
Annan insats genom planering och uppföljning	3	4	1	0	0	1
Unika avslut	3	5	4	0	4	3

#### Pågående arbete

##### Information och uppföljning

Under april - september har ungdomskoordinatorerna inte genomfört några hembesök på grund av pandemin. Det har skickats ut 407 brev för att få kontakt med ungdomarna.

Idag finns en etablerad kontakt med skolorna i Trelleborg, Vellinge och Svedala där möten sker var tredje månad. Det arbetas för att skapa kontakter i fler kommuner och ett första möte med kommunerna Skurup, Sjöbo, Tomelilla, Simrishamn, Ystad, Lund, Lomma, Kävlinge, Staffanstorp är bokad i mars.

### **Tjänster för ungdomar inom det kommunala aktivitetsansvaret**

Under juli tilldelade regeringen 100 miljoner kronor extra på sommarjobb för unga. De förlängde även tidsperioden till och med 31 december vilket innebar att vi utifrån budget kunde tillsätta 8 platser. Processen för matchningen inleddes med en intervju med ungdom som blev matchad mot en kommunal arbetsplats utifrån erfarenhet och intressen. Samtliga platser tillsattes.

### **Paketering och spridning av service åt unga**

Då arbetsmarknadsförvaltningen befinner sig i en förändring kring arbetssätt utifrån branschspår håller förvaltningen på att se över processer och förfina den service som förvaltningen har att erbjuda för ungdomarna inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret. Erbjudandena kommer att paketeras och därmed enklare kunna spridas digitalt till ungdomar och till samarbetspartners.

Arbetsmarknadsförvaltningen samarbetar med kommunikationsenheten för att ta fram en kommunikationsplan specifikt för det kommunala aktivitetsansvaret, men även för att synka spridning av information med andra insatser för unga inom kommunen för att få ytterligare genomslag.

Ett exempel på spridning av information kring det kommunala aktivitetsansvaret är en film som skickades ut till alla treor på Söderslättsgymnasiet som presenterade vilken service man kan få på arbetsmarknadsförvaltningen som ung efter att ha slutat gymnasiet.

### **Samverkan med bildningsförvaltningen**

Arbetsmarknadsförvaltningen har utifrån samarbetet med förstudie som gjordes hösten 2019 kring avhoppare, fortsatt att träffas i workshopform för att utveckla närmre och gränsöverskridande samarbete i syfte att motverka avhopp från gymnasiet och att bidra till snabbare insatser inom det kommunala aktivitetsansvaret direkt kopplat till avhoppet. Representanter från bildningsförvaltningen och arbetsmarknadsförvaltningen har gemensamt identifierat utmaningar där förvaltningarna gemensamt behöver hitta gränsöverskridande samarbeten.

Vidare arbete utifrån förstudien kring samarbetet med Folkhögskola, undersöker nu arbetsmarknadsförvaltningen att tillsammans med Arbetsförmedlingen, kunna erbjuda unga avhoppare under 18 år möjlighet att delta i kurs för Studiemotiverande Folkhögskola i syfte att prova på Folkhögskola vid av hopp från gymnasiet.

Rehanna Ståhlstierna

Avdelningschef Arbetsmarknad

Arbetsmarknadsförvaltningen